
 

 
 

Sammanfattning av olycksundersökning 
Brand i byggnad 

Kabelbrand i fläktrum i badhus 
 
Sammanfattning av händelsen 
Brand i byggnad. Stadsparksbadet i Borås. En mindre brand i kablar i ett fläktrum. Branden släckt av 
personal på anläggningen. 
 
Innehåll i undersökning (undersökningens djup) 
Mycket kortfattad beskrivning av brandens konsekvenser och vilka konsekvenser som hade kunnat 
bli följden om det inte funnits brandlarm. 
 
Direkta och bakomliggande orsaker till olyckan och olyckans förlopp 
Orsaken är okänd. 
 
Insatsutvärdering 
Framgår inte av rapporten. 
 
Åtgärder som föreslås 
Framgår inte av rapporten. 
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Rapport 
UNDERSÖKNING AV OLYCKOR OCH RÄDDNINGSINSATSER 
 
 
Brand i Stadsparksbadet Borås 
2002-12-19 
Diarienummer 05/1468 
 
 
 
Södra Älvsborgs Räddningstjänstförbund undersöker olyckor och räddningsinsatser mot bakgrund av 
Lagen om skydd mot olyckor (SFS 2003:778), kap 3, §10. Syftet är att klarlägga olycksorsak, 
olycksförlopp och räddningsinsatsen. Detta skall användas för utveckling av operativ verksamhet och 
olycksförebyggande arbete. Arbetet har inte till syfte att klarlägga ansvar, skuld eller vållande. 
 
 
 
 
Utredare: Lars-Erik Sandin, SÄRF 
Utredningens inriktning: Faktasammanställning kring objektet, räddningsinsatsen och 
översiktlig bedömning av orsak till händelsen. 
 
Delgivning: 

• Rapporten läggs ut på www.serf.se samt SÄRF intranät 
• Internt i SÄRF: Ledningsgruppen, Insatsledare, samtliga lag (H) Borås 
• Objektsägaren 
• NCO Karlskoga 
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Leif Isberg 
Chef för Skyddsavdelningen 
SÄRF 



 
 
 
Objektet 
Objektet är ett inomhusbad, beläget i Stadsparken i Borås. 
 
 
Händelseförlopp och räddningsinsats 
Larmet inkom till SÄRF klockan 10:57. Vid räddningsenheternas framkomst visade det sig att 
en mindre brand utbrutit i kablar i ett fläktrum och att den i stort sett var släckt av 
anläggningens vaktmästare. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.  
 
Skadorna begränsades till relativt små materiella skador. Dock var rökmängden ganska 
omfattande. Anläggningen är värderad till ca 100 miljoner kronor. Skadekostnaderna 
uppskattas till runt 25 000 kronor. 
 
 
Direkta eller bakomliggande orsaker till olyckan/händelsen 
Orsaken är okänd.   
 
Överväganden och synpunkter 
Byggnaden utrustades med automatiskt brandlarm några månader före branden. Detta  
fungerade på avsett sätt. Personalen i badanläggningen har en viss utbildning i åtgärder vid 
brand. 
 
Hade man inte haft ett brandlarm så skulle branden med största sannolikhet ha fått avsevärda  
konsekvenser för anläggningen. En brand som fått fäste i kablar mm i fläktrummet skulle vara 
svårsläckt, orsaka rökspridning till stora delar av badet och slå ut ventilationen för lång tid. En 
ungefärlig uppskattning är att badet i ett sådant fall hade tvingats stänga i minst två månader 
för sanering, utbyte av fläktaggregat, ny kabeldragning mm. Intäktsbortfallet har av ägarna 
uppskattats kunna bli runt  2 miljoner kronor. Kostnader för reparation av brandskada torde ha 
rört sig kring över en miljon. 
 
Fastigheten är värderad till 100 miljoner kronor  


